UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Commentariorvm R.P. Pavli Laymanni Societatis Iesv  
Repertorium seu Compendiosa Per Alphabeticvm Ordinem  
Descriptio**

**Laymann, Paul**

**Dilingæ, 1664**

T

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62577](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62577)

## Synodus.

Synodum congregare non potest Vicarius sine speciali commissione Episcopi. p. 595. n. 5.  
 Synodo annuat ut intersint, quinam exempti possint ab Episcopo cogi? p. 709. n. 3.  
 Synodus provincialis in Germania intra hominis memoriam non habita. p. 714. n. 1.  
 Synodi convocatio est de lege diocesana Episcopi; p. 721. n. 3. Interesse debent. Abbates. ibid. p. 742. n. 1. Cum quibus mitris? ibid.  
 Synodo an interesse debeant Sacerdotes & beneficiati non curati? p. 742.  
 Ad Synodum non vocandi omnes curati. p. 742.  
 Synodum congregare an possit Capitulum sede vacante? p. 752. n. 13.

## Taciturnitas.

Taciturnitas veri & suggestio falsi cognoscitur in Rescriptis ex Tempore Data. p. 99. n. 6. p. 100. n. 7.  
 Taciturnitas an in compromisso habenda pro consensu? p. 312. n. 3.  
 Taciturnitas in favorabilibus consensum & mandatum obtinere censetur. p. 144. n. 3.  
 Taciturnitas non reputatur consensus in præiudicium aut diminutionem Iuris. p. 368. n. 10.  
 Tacitum & obscurum non debent tollere expressum & clarum. p. 390. n. 7.

## Tempus.

Tempus Data inspiciendum in Rescriptis ad cognoscendam taciturnitatem veri, vel suggestionem mali. p. 99. n. 6. p. 100. n. 7.  
 Temporis tractu non firmatur, quod ab initio de Iure non subsistit. p. 112. n. 2. p. 157. n. 1. p. 157. n. 1.  
 Tempus delegationis, non præsentationis, inspiciendum pro capacitate delegati. p. 164. n. 6. 7.  
 Tempus Data attendendum in Rescriptis beneficiis de providendo. p. 157. n. 1. p. 170. n. 1.  
 Tempus longum in Iure est decennium. p. 173. n. 1.  
 Tempus immemorabile est loco rituali. p. 204. n. 3.  
 Tempus præscriptionis. Vide Præscriptio.  
 Tempus sistendi se superiori potest Iudex delegatus præfigere litigantibus. p. 290. n. 2.  
 Tempus Electionis à Iure definitum potest ex iusta causa prorogari. p. 293. n. 1.  
 Tempus decursus non est aptus modus inducendæ obligationis aut debiti. p. 300. n. 6.  
 Tempus ultra quod Ecclesie Cathedralis, Regularis, Collegiatae, aliaque dignitates & beneficia vacare non debeant? p. 339. n. 1. 2. Vide Electio. Restringi à solo Papæ in necessitate etiam à Legato potest. p. 340. n. 3.  
 Tempus electionis computandum à die vacationis cognita. p. 333. n. 6. p. 340. n. 4. p. 367. n. 1. Non currit iure impeditis. p. 340. n. 5. p. 392. n. 2.  
 Tempus constituere possunt, compromittentes, intra quod compromissariorum potestas eligendi expirat. p. 372. n. 2.  
 Tempus trimestre pro eligendo Prælato accipiendum est non continuum sed utile. p. 392. n. 2. Ad interruptum impedienda, non ordinaria, sed extraordinaria. ibid.  
 Tempus à Iure definitum non currit legitime impedito. p. 391. n. 1.

Tempore præscripto nisi causam expediat, expirat Iurisdictio Delegati, non item Ordinarij. p. 605. n. 1.  
 Tempus Delegato præfixum quomodo possint vel non possint partes communi consensu prorogare? 605. n. 2. Prorogare potest delegatus ob rationabilem exceptionem, Rei. p. 615. n. 1.  
 Tempus litis suicidæ est in Iure triennium. p. 605. num. 2.

Tempus pro causa expedienda an includat etiam executionem sententiæ? 605. n. 2.  
 Tempore congruo & consueto adesse debent, citati ad certum diem. p. 638. n. 1.  
 Tempus anni continui habet ad exequendam suam sententiam Delegatus aut subdelegatus? p. 640. n. 3.  
 Tempus anni accipiendum in dubio pro continuo, seu pro 365. diebus. p. 640. n. 3.  
 Tempus sufficiens ad acta cognoscenda si non habuit Iudex, quæ sit præsumptio contra ipsum? p. 830. n. 3.  
 Tempus, intra quod reclamari potest contra Iudicium Arbitri compromissarij, sunt decem dies. p. 853. n. 5.  
 Tempus intra quod peti potest reductio arbitramenti ad arbitrium boni viri sunt anni XXX. p. 861. n. 7.

## Terminus.

Terminus à Iure vel Iudice definitus habet vim citationis peremptoriæ. p. 393. n. 5.  
 Terminus peremptorius probationum adstringit etiam Ecclesiam. p. 826. n. 4.  
 Termini iudiciales adstringunt etiam Ecclesias & Minores; p. 832. n. 1. Conceditur tamen eis restitutio in integrum. ibid.

## Terra.

Terræ Principis non comprehenditur terra ei ad hærentium. p. 211. n. 3.  
 Terra Principis comprehendit non tantum terras quoad proprietatem, sed etiam quoad Iurisditionem subjectas. p. 211. n. 3.  
 Terra Episcopi quænam ob ejus delictum possit interdictioni subijci? p. 614. n. 2.

## Territorium.

Extra territorium Ius dicenti impunè non paretur. p. 60. n. 3. 4.  
 Territorij nomine in odiosis non comprehenduntur exempti in Territorio, sed in favorabilibus. p. 138. num. 4.  
 Territorium si dominus alteri subijcere velit, possunt se opponere subditi. p. 748. n. 2.

## Testamentum.

Testamentum non obstante clausulâ irrevocabilitatis adhuc est revocabile; p. 36. n. 15. Non tamen revocatur per posterius, nisi in hoc expressè derogetur clausulæ. ibid. Vel aliunde satis appareat voluntas derogandi. p. 56. n. 9.  
 Testamentum Clerici in terris Imperij ex probabiliorum non valet sine solemnitatibus Iuris Cæsarei; p. 43. n. 15. Valet sine solemnitatibus statuti municipalis. p. 43. n. 13.  
 In Testamento minus solemniter relicta Ecclesie aut Causæ piæ valent; relicta Clerico particulari non valent. p. 43. n. 14.  
 Testamenti formam novam præscribens Lex an extendatur ad præterita; p. 52. n. 9.

Testamento uno facto potest aliud & aliud facere Religiosus qui habet facultatem testandi. p. 95. n. 5.  
 Testamentarius Testis non tantum audire, sed & videre debet testatorem. p. 175. n. 2.  
 Testandi facultatem obtinere Religiosus non possunt consuetudine, sed privilegio. p. 197. n. 8. 202. n. 2.  
 Testari est Religiosus, supposito voto, prohibitum iure naturali. p. 197. n. 8.  
 Testamentum sine legitimo Testium numero est naturaliter validum. p. 204. n. 3.  
 Testamenti executor an & quomodo ipse accipere possit partem Legati pro pauperibus? p. 320.  
 Testamenti faciendi potestas non expirat per mortem concedentis. p. 627. n. 7.  
 Testamentum fieri potest noctu. p. 638. n. 3.  
 Testamenti executor, & si sit exemptus, potest cogi ad rationem Episcopo reddendam. p. 710. n. 3.  
 Testamenti executor potest etiam à Capitulo sede vacante cogi ad officium & rationes reddendas. p. 751. n. 7.  
 Testamentum non valet, si testes inviti sint detenti. p. 8. 2. n. 7.  
 Testes in periculo mortis possunt recipi ante litem contestatam. p. 13. n. 6.  
 Testanti de consuetudine, statuto, aut privilegio non statim credendum. p. 58. n. 14.  
 Testis vel solo facto infamis repelli potest, non item Iudex. p. 86. n. 3.  
 Testium examen alteri delegandum, si maiore sumptu essent advocandi, quam valet res. p. 119. n. 1.  
 Testes producens debet sumptus in eos præstare. p. 167. n. 19.  
 Testis Testamentarius non tantum audire sed & videre debet Testatorem. p. 175. n. 2.  
 Testium Testamentariorum numerus potest per consuetudinem mutari. p. 202. n. 5.  
 Testem de lure & notoriè inhabilem debet Iudex ex officio repellere. p. 216. n. 2.  
 Testes de qualitatibus confirmandi debent non ex præsumptione, sed ex probabili fundamento testari. p. 240. n. 5.  
 Testes ut probent plenè, debent esse non singulares sed contestes. p. 296. n. 11.  
 Testem esse singularem aut contestem quid sit? ibid.  
 Testimonia in uno iudicio non probant in alio. p. 305. num. 3.  
 Testes, alioqui repellendi, admittuntur quandoque ex necessitate. p. 318. n. 4.  
 Testes præter scrutatores adhiberi possunt ad scrutinium. p. 144. n. 5.  
 Testis innocentia, probitatis, vel idoneitatis testatur non de veritate, sed Credulitate. p. 524. n. 1. Credulitas hæc quo fundamento niti debeat; n. 2.  
 Testes non est necesse producere in notorijs. p. 552.  
 Testes possunt etiam puniri à Delegato? p. 606. n. 1.  
 Testes esse possunt Consanguinei & domestici Accusatoris: si reus non excipiat. p. 612. n. 1.  
 Testium receptio & examinatio quomodo sit vel non sit actus Jurisdictionalis p. 645. n. 11.  
 Testium depositiones concordandæ; p. 661. n. 2.  
 Quibus in discordia fides habenda? ibid.

Testis an possit ex Iudicis domo produci: p. 735. n. 5.  
 Testis pro aliquo in causa an possit in eadem iudicium esse advocatus? p. 774. n. 1.  
 Testis alicui contractui præsens vel subscribens an possit eundem ut irritum oppugnare? p. 774. n. 1.  
 Testis solum testatur de his, quæ sunt facti, non iuris. p. 775. n. 5.  
 Testes gestorum ab Universitate non possunt esse, qui sunt de illa. p. 783. n. 4.  
 Testis unus facit in Iudicio probationem simplicem. p. 784. n. 2.  
 Testes si inviti apud testamenti factionem detinentur, Testamentum non valet. p. 812. n. 7.  
 Testimonia.  
 Testimonium promovendo ad Ordines aut Prælatu-ram qualiter dandum; p. 240. n. 5. à quo dandum? p. 249. n. 1.  
 Testimoniales litteræ quæ? p. 570. n. 3. Quomodo differant à dimissorijs, commendatitijs, & formatis? *Theologus.* ibid.  
 Theologus an Canonista sit aptior ad Episcopatum? p. 250. n. 5. & 6.  
 Theologus Studiosus debeat studere S. Scripturæ & Canonibus. p. 250. n. 5.  
 Theologus Studiosus ab ipso Iure conceditur quinque-annium ad non residendum in beneficio curato. p. 438. n. 2.  
*Thesaurarius. Vide Custos.*  
 Thesaurarius an habeat dignitatem seu personatum? p. 581.  
 Thesaurarius idem ac Custos & Sacrista. p. 582.  
*Titulus.*  
 Tituli vim & effectum habet commenda perpetua? p. 297. n. 1.  
 Titulus possessionis præsumitur ex diuturnitate præstationis uniformiter factæ. p. 300. n. 6.  
 Titulus electi in Excommunicatione, suspensione, vel irregularitate validatur hoc ipso, si Impedimentum tollatur. p. 478. n. 1.  
 Tituli defectus si sit notorius, potest quis Episcopatu cedere sine licentia Papæ. p. 478. n. 5.  
 Titulus beneficii est indivisibilis. p. 498. n. 10.  
 Titulum utilem in Ecclesia habet Vicarius perpetuus; directum Rector principalis. p. 584. n. 4.  
*Tonsura.*  
 Tonsuram primam conferre possunt Abbates sui regularibus. p. 277. n. 3. p. 535. n. 1.  
 Tonsuram conferendi potestas non potest à non-Episcopo obtineri per solam consuetudinem. p. 491. n. 7.  
 Tonsura conferri potest quovis die; p. 506. n. 3. Ex consuetudine potest conferri simul cum quatuor Minoribus eadem die; n. 4. extra sacrificium; à non Ieiuno; & feria IV. aut VI. ibid. Extra Ecclesiam, n. 5.  
 Tonsuram an & quomodo liceat Ultramontanis accipere ab Italis? p. 516.  
 Tonsura in sacris Canonibus sæpè vocatur Clericalis Ordo. p. 516. Quomodo? p. 535. n. 1. Tonsuræ collatio an sit actus Pontificalis. p. 519. n. 8.  
 Tonsuram conferens Infanti, Illiterato, aut alieno subdito est suspensus per annum ab eius collatione. p. 521. & seqq. An & quomodo conferas eam coniugato? p. 522.  
 Tonsura

Tonsuram non licet accipere sine licentia ab alieno Episcopo, nisi proprius sit suspensus ob ordinatum non suum. p. 522. n. 1.

Tonsura carens non est capax beneficij. p. 774. n. 3.

*Tortura.*

Ad Torturam quænam indicia criminis sint graviora, pendet ex arbitrio Iudicis. p. 7. n. 16.

*Tractatus.*

Tractatus omnis de Electione ante mortem Prælati est illicitus & invalidus. p. 332. n. 1. p. 362. n. 5. Nisi ipse Prælati instituat. p. 332.

Tractatu de Electione quid intelligatur? p. 332. n. 2. p. 343. n. 1.

Tractatus de electione non est ante sepultum Prælatum illicitus? p. 333. n. 6.

*Traditio.*

Traditiones Apostolicæ quænam sint divinæ? p. 455. num. 9.

*Transactio.*

Transactio si in præteritum aliquid indulget, vetat in futurum. p. 53. n. 11.

Transactio à quo & quando partibus possit non tantum suaderi; sed & imperari? p. 276. n. 1. p. 757. n. 2.

Transactionem si pars una non servet, potest & altera rescilire, vel ad servandum cogere. p. 276. n. 2.

Transactio damnosa Ecclesiæ eiusque libertati contraria est invalida. p. 370. n. 1.

Transactio in causis beneficalibus & matrimonialibus non confert ius. p. 611. n. 3.

Transactiones fieri possunt noctu. p. 638. n. 3.

Transactione lites finire inter Christianos consuetum est. p. 769. n. 1.

Transactione facta non conceditur læso Restitutio in integrum; p. 769. n. 2. Nisi Minori & Ecclesiæ; ibid.

Aut dolus intervenit. ibid.

Transigere eum laicis potest in dubio Episcopus de decimis, non item eos ab illis eximere. p. 770. n. 1.

*Porro.*

Transigere & contrahere potest Beneficiatus super suis iuribus ad dies vitæ; p. 770. n. 2. p. 776. n. 2. Inde non obligatur Ecclesiæ aut successor, nisi intervenierit Autoritas superioris. ibid.

Transigere etiam potest qui est Delegatus ad causam secundum lura decidendam. p. 771. n. 1.

Transigere non potest Abbas sine Capituli consensu; p. 771. n. 2. Nisi in rebus, quarum alienatio ipsi permiffa est; ibid. §. Porro. Et in causis dubijs, quarum generalem & liberam dedit ei potestatem Conventus. ibid. §. Deinde.

Transigere non potest Procurator ad agendum, nisi mandatum habeat generale & liberum; p. 771. n. 2.

§. Deinde. Vel Speciali. p. 802.

Transactio super Beneficio dubio, propriâ autoritate facta, damnatur ut simoniaca; p. 772. p. 775. n. 3.

Propriè tamen simoniaca non semper est; p. 772.

§. Porro. Quamvis puniatur, ut verè simoniaca. ibid.

Est autem verè simoniaca, si detur in vicem res temporalis. p. 775. n. 1. §. Secunda.

Transactio de lure beneficali certo non est simoniaca si fiat tantum ad redimendam vexationem? p. 772.

aut ob bonum pacis & concordie. p. 775. n. 2. Præsumitur tamen esse simoniaca, si fiat propriâ autoritate. p. 772. p. 775. n. 2. 3. Transigere super Beneficio, sed

non cedere, potest aliquis coram Delegato Papæ, sine consensu Ordinarij. p. 773. n. 2.

Transigenti coram Delegato Papæ potest imponi Pœnio vel aliud onus; sed non ipsi Beneficio. p. 773. n. 2.

Transactionis potest esse Testis, qui fuit in causa transacta advocatus. p. 774. n. 1.

Transactionis autor vel mediator non auditur, si velit eandem postea impugnare. p. 774. n. 2.

Transactio de Beneficio pro re spirituali non est simoniaca; p. 775. n. 3. propria tamen autoritate facere non licet. ibid.

Transigere de lure patronatus, eligendi, aut confirmandi per rem temporalem est simoniacum. p. 777.

Transactio pro subiectione spirituali dando vel remittendo aliquid Temporale est simoniaca. p. 777. num. 1.

Transactio non habet locum in ijs, quæ sunt legis divinæ. p. 778. n. 2.

Transigere qui non potest, nec potest compromittere. p. 853. n. 1.

Transactioni si pœna additur, quomodo quis teneatur ad transactionem, vel ad penam; vel ad utrumque? p. 854. n. 6. & seqq.

Transactione si lis semel sit decisa, non potest ea amplius instaurari etiam ob enormem læsionem; p. 861. n. 4. Opponit tamen potest exceptio erroris doli, & metus. ibid.

*Translatio.*

Translatio Episcoporum est reservata Pontifici. p. 208. p. 451. n. 1. p. 454. n. 3. p. 455. par. Delegari potest metropolitano. p. 453. n. 2.

Translationem Episcopi non potest facere Legatus etiam à latere sine speciali mandato Pontificis. p. 214. n. 6. p. 689.

Translatio ad parem dignitatem est necessitatis vel utilitatis. p. 222. n. 10. p. 223. n. 1.

Translationem Episcopi propria autoritate fieri prohibet Concil. Sardicense Oecum. p. 237. prin.

Translatio Episcopi ut sit legitima, non sufficit sola populi postulatio. p. 237. n. 1.

Translatio Abbas si jam ante semel sit benedictus, non debet iterum benedici; sed Abbatissa. p. 278. n. 6.

Translatum Imperium occidentale à Græcis ad Germanos in Carolo M. per quem, quando, cur, & quomodo? p. 322. n. 1. Quid iuris hæc translatio contulerit? p. 323. n. 1.

Translatio est modus perveniendi ad Prælaturam solum in Episcopo locum habens. p. 451. prin.

Transferri à suis Ecclesiis possunt Prælati non-Episcopi cum licentia proximi Superioris. p. 454. n. 3.

Transferri non posse Episcopos est probabiliter Legis divinæ; p. 454. n. 8. Probabilius est legis tantum humanæ. p. 455. n. 9.

Transferens se propria autoritate ab uno Episcopatu ad alium, utroque debet carere. p. 455. par.